

Skantag A/S

Gunnar Clausens Vej 6, 8260 Viby J

CVR-nr. 26 85 27 65

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2021

Dirigent:

.....



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Skantag A/S
Adresse, postnr., by	Gunnar Clausens Vej 6, 8260 Viby J
CVR-nr.	26 85 27 65
Stiftet	15. oktober 2002
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.skantag.dk
Telefon	86 52 52 00
Bestyrelse	Erik Bødtker Øyno, formand Ole Morten Broch-Nielsen Jeppe Opstrup
Direktion	Lars Smedegaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	DNB Bank ASA Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
Advokat	Marselis Advokater

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udføre tagentreprise i Danmark med fokus på udførelse af tag-entreprise til nybyggeri og renovering indenfor erhvervssektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 566 t.kr. mod et underskud på 1.093 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 7.235 t.kr.

I forhold til 2019 er der sket en forbedring, og resultatet er vendt til positive tal.

Resultatet ligger dog ikke på budgetteret niveau. Dette skyldes, at markedet i 2020 har været præget af uvished i forbindelse med COVID-19.

I Skantag A/S har vi ikke mærket nedlukning af byggepladser, men i forbindelse med den første nedlukning i foråret 2020 mærkede vi, at kunderne ikke ønskede den nære kontakt. Det betød, at vi havde svært ved at lukke ordrer, så vi ikke kunne fastholde vores ordrebeholdning på det ønskede niveau.

Dette medførte en lavere omsætning i første halvår end ønsket.

Efter nedlukningen vågnede markedet op, og der kom gang i hjulene igen. Det betød, at vi fik stabiliseret vores ordrebeholdning og vi slutter året med et godt efterår.

Men samlet for hele regnskabsåret ender vi med en lavere omsætning end forventet, og dette resulterer i et lavere resultat end forventet.

Under de svære betingelser, som herunder udfordringer med COVID-19 gav, anses årets resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Skantag A/S starter året med en pæn ordrebeholdning, og vi betragter en massiv udbudsmængde.

Januar og februar har været udfordret vejrmæssigt. Det meste af verden sidder fastlåst i en COVID-19 nedlukning, yderligere oplever vi et uroligt marked med prisstigninger fra leverandørerne.

Vi har vores fokus på at navigere igennem ovenstående udfordringer og forventer, at vi kan komme igennem 2021 resultatmæssigt på niveau med 2020 eller højere.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	30.043.315	28.431.181
2	Personaleomkostninger	-29.104.459	-29.288.239
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-167.811	-195.503
	Resultat før finansielle poster	771.045	-1.052.561
	Finansielle omkostninger	-45.747	-40.645
	Resultat før skat	725.298	-1.093.206
3	Skat af årets resultat	-159.581	0
	Årets resultat	565.717	-1.093.206
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	565.717	-1.093.206
		565.717	-1.093.206

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	389.055	404.262
	Indretning af lejede lokaler	0	20.019
		<u>389.055</u>	<u>424.281</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	256.250	256.250
		<u>256.250</u>	<u>256.250</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>645.305</u>	<u>680.531</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	773.853	1.671.192
		<u>773.853</u>	<u>1.671.192</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.713.782	11.652.147
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	986.455	2.670.311
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.535.124	335.268
	Udskudte skatteaktiver	956.642	1.116.223
	Andre tilgodehavender	1.287.582	1.381.878
	Periodeafgrænsningsposter	0	509.258
		<u>15.479.585</u>	<u>17.665.085</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.340</u>	<u>39.315</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.266.778</u>	<u>19.375.592</u>
	AKTIVER I ALT	<u>16.912.083</u>	<u>20.056.123</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	5.234.895	4.669.178
	Egenkapital i alt	<u>7.234.895</u>	<u>6.669.178</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	450.000	238.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>450.000</u>	<u>238.000</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	2.521.597	854.982
		<u>2.521.597</u>	<u>854.982</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	87.821	128.050
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.360.480	1.433.763
	Gæld til tilknyttede virksomheder	275.007	7.877.187
	Anden gæld	4.982.283	2.854.963
		<u>6.705.591</u>	<u>12.293.963</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.227.188</u>	<u>13.148.945</u>
	PASSIVER I ALT	<u>16.912.083</u>	<u>20.056.123</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	2.000.000	5.762.384	7.762.384
Overført via resultatdisponering	0	-1.093.206	-1.093.206
Egenkapital 1. januar 2020	2.000.000	4.669.178	6.669.178
Overført via resultatdisponering	0	565.717	565.717
Egenkapital 31. december 2020	2.000.000	5.234.895	7.234.895

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skantag A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Der er foretaget ændringer af klassifikation af leverandørbonus, der er indregnet under leverandører af varer og tjenesteydelser og andre tilgodehavender. Hidtil har bonus fra leverandører været præsenteret under leverandører af varer og tjenesteydelser og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11 / IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

kr.	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	26.066.686	26.186.221
Pensioner	1.942.657	2.045.271
Andre omkostninger til social sikring	533.673	477.439
Andre personaleomkostninger	561.443	579.308
	<u>29.104.459</u>	<u>29.288.239</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>49</u>	<u>48</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

kr.	2020	2019
3 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	159.581	0
	<u>159.581</u>	<u>0</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	2.623.167	345.816	2.968.983
Tilgang i årets løb	132.584	0	132.584
Kostpris 31. december 2020	<u>2.755.751</u>	<u>345.816</u>	<u>3.101.567</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.218.905	325.797	2.544.702
Årets afskrivninger	147.791	20.019	167.810
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>2.366.696</u>	<u>345.816</u>	<u>2.712.512</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>389.055</u>	<u>0</u>	<u>389.055</u>

kr.	2020	2019
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	986.455	2.670.311
Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	-87.821	-128.050
	<u>898.634</u>	<u>2.542.261</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 200 stk. a nom. 10.000,00 kr.	2.000.000	2.000.000
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

kr.	2020	2019
Kautions- og garantiforpligtelser	0	1.000.000
	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>

Skantag har på en konkret byggesag modtaget et erstatningsforbehold fra en offentlig bygherre og fra hovedentreprenøren. Der er igangsat syn og skøn for at finde årsagen til utætheden. Det er ledelsens opfattelse, at sagen ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabet er sambeskattet med søsterselskabet Protan A/S og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2020	2019
Leje- og leasingforpligtelser	3.916.674	1.341.912
	<u>3.916.674</u>	<u>1.341.912</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med i alt 297.171 kr. i uopsigelige husleje-kontrakter med en resterende kontraktperiode på 6 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 3.619.503 kr. med en resterende kontraktperiode på 1-4 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****9 Nærtstående parter****Oplysning om koncernregnskaber**

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Protan AS	Drammen, Norge

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>
Protan AS	Drammen, Norge

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jeppe Opstrup

Dirigent

På vegne af: Skantag A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-397837391744

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-03-18 12:59:26Z

NEM ID 

Jeppe Opstrup

Bestyrelse

På vegne af: Skantag A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-397837391744

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-03-18 12:59:26Z

NEM ID 

Ole Morten Broch-Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Skantag

Serienummer: 9578-5999-4-1392418

IP: 84.19.xxx.xxx

2021-03-18 13:28:32Z

bankID 

Lars Smedegaard

Direktion

På vegne af: Skantag A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-573156973847

IP: 84.19.xxx.xxx

2021-03-19 07:07:47Z

NEM ID 

Erik Bødtker Øyno

Bestyrelse

På vegne af: Skantag A/S

Serienummer: 9578-5999-4-1272215

IP: 84.19.xxx.xxx

2021-03-19 14:49:30Z

bankID 

Lis Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704880653

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-03-19 15:04:52Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>